
PORTARIA PGJ/PI Nº 755/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

R E S O L V E 

 

 

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 331/2020, que designou a Promotora de Justiça 

MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO para exercer a função de Coordenadora 

da Comissão Permanente de Defesa de Direitos Humanos em Sentido Estrito – COPEDH, 

integrante do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de março de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 

 

 

 

 


